## 2. CONVENT DE SANT FRANCESC DE BARCELONA

1. 1430, juliol, 21, dilluns, Barcelona. ACB, notari Gabriel Canyelles, vol. 413 (Llibre d'èpokes), manual en 12è, 21 de setembre de 1422 - 23 de gener de 1438. *Fra Pere Taravall OFM signa època als marmessors del difunt mossèn Bernat de Gualbes de trenta-tres sous per a trenta-tres misses per l'ànima del difunt.*

Ego frater Petrus Tharaval ordinis fratrum minorum, conventualis conventus monasterii ipsorum fratrum minorum Barchinonensis, confiteor et recognosco vobis, manumissoribus honorabilis Bernardi de Gualbis quondam militis de domo regis, triginta tres solidos Barchinonenses pro caritatibus XXXIII missarum Sancti Amatoris [...] celebrandis pro anima dicti defuncti.

5 Testes venerabiles Bartholomeus Mir, mercator, et Martinus de Begudano, notarius.

2. 1430, novembre, 8, dimecres, Barcelona. ACB, notari Gabriel Canyelles, vol. 413 (Llibre d'èpokes), manual en 12è, 21 de setembre de 1422 - 23 de gener de 1438. *Fra Pere Taravall OFM signa època als marmessors del difunt mossèn Bernat de Gualbes de quaranta sous per a quaranta misses per l'ànima del difunt.*

Frater Petrus Taravall, conventualis monasterii fratrum minorum Barchinonensis, fecit apocham manumissoribus honorabilis Bernardi de Gualbes de XL solidos pro caritatibus de XL missis de Sancto Gregorio [...] celebrandis pro anima honorabilis Bernardi de Gualbes. Et ideo...

5 Testes venerabiles Bartholomeus Mir et Martinus Podio, mercatores.

3. 1443, juny, 15, Barcelona. AHCB, 1B.VI-9 (Secció Consell de Cent. Sèrie Lletres closes, vol. 9), ff. 122<sup>v</sup>-123<sup>r</sup>. *Els consellers lamenten que les autoritats franciscanes hagin decidit traslladar mestre Joan Sarrabosa a un altre convent i demanen que el trasllat no s'efectuï.*

Reverendis patribus magneque religionis viris dominis vicario provincie Cathalonie sacri ordinis fratrum minorum diffinitoribusque provincialis capituli quod apud villam Morelle celebratur.

Reverendi patres magneque religionis viri domini,

5 Si pro benemeritis quos eorum rudimenta comendant interponimus multociens favorabiliter partes nostras, illos precipue qui donis virtutum et Spiritus sancti karismatibus preediti ad decorem et normam laudabilem relucet verbo pariter et exemplo in congregacionibus quibus deputati existunt in sinu tenemur specialis recomendacionis habere obnixius recomissos. Hinc  
10 est, patres reverendi, quod ut fatur oppinio vestri reverendi patris ministri ordinacione et accidentibus voluntatem magistri generalis ordinis vestri et eius reverendorum magistrorum et patrum antiquorum, in vim litterarum apostolicarum olim domini Benedicti, delliberatum extitit quod magister Iohannes Seravosa, conventualis monasterii huius civitatis, assignetur alii conventui ubi mutetur et in ipso de huiusmodi conventu transferatur. Quod nimirum moleste ferimus et admodum tediosum, ex eo quia in Domino gloriamur quod in dicto monasterio, ut  
15 plenius et planius loquamur nostro, quod inter alia dicti ordinis notabilius reputatur cuiusque cura, regimen, custodia et proteccio humeris nostris incumbunt, assint persone religio[si]ssime vite, purissime et honestissime conversacionis, magne sciencie, zelum Dei et ordinis preexpressi habentes et corda fidelium ad devocionem eorum [123<sup>r</sup>] doctrina et operibus attrahentes. Quia si mutacio memorata, quam non oppinamur mutacionem fore dextere Excelsi, suum sortiretur effectum, crecens devocio paulisper decresceret et nobis daretur occasio retrahendi a custodia et proteccione monasterii supradicti, et quia, patres reverendi, planta que sepe transfertur minime convalescit neque pervenit ad fructum, ideo reverendas paternitates vestras ortamur in Domino et pro bono eventu dicti monasterii oneramus quatenus, contemplacione nostri et huiusmodi civitatis, dignemini taliter providere et ordinare quod  
25 penitus cesset mutacio cogitata dictusque magister Iohannes verbum ab ore divino de beato evangelista Iohanne prolatum sic: «Eum volo manere», sibi senciatur attributum. Hoc quippe, patres reverendi, nobis ad beneplacitum succedet et gratum ratumque et acceptabile erit, proculdubio puram intencionem personaliter co[mun]icabimus et eo provisionem per fiat ut petitur oppinamur merito obtinere. Et cum conatu divini numinis valeant in Domino vestre reverende paternitates, quas Dominus dirigat feliciter et votive, de omnibus que vobis et sacro  
30 ordini vestro cedant comodo et honori nobis fidentissime rescribendo.

Scripta Barchinone, XV mensis iunii anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCCC XL<sup>o</sup> III

Consiliarii civitatis Barchinone, ad vostra beneplacita presto semper

11 Benedicti] *abans repeteix* bene | domini 26 Io 21, 22

4. 1443, setembre, 30, Barcelona. AHCB, 1B.VI-9 (Secció Consell de Cent. Sèrie Lletres closes, vol. 9), f. 163<sup>r</sup>. *Els consellers recomanen fra Miquel de Salines OFM, fill de Miquel Pere de Salines quòndam servidor de la ciutat, a Pau de Santa Fe, oïdor de causes del papa.*

Reverendo domino Paulo de Sancta Fide, decretorum doctore, causarum sacri palatii apostolici domini nostri pape auditori

Reverende domine,

5 Circumspeccionem et honorabilem prudenciam vestram obnixè rogamus quatenus, contemplacione nostri et huius civitatis, a quorum memoria oblivio non delevit prompta servicia quondam Michaelis Petri de Salines in servicio dicte civitatis existentis, dignemini religiosum fratrem Michaellem de Salines, ordinis fratrum minorum, filii dicti Michaelis, habere in agendis apud eandem prudenciam favorabiliter recomissum. Pro his enim plenitudinem graciaram referremus iamdicte honorabili vestre circumspeccioni, quam Dominus dirigat feliciter et  
10 votive de omnibus que eidem cedant comodo et honori nobis rescripturi fidenter.

Scripta Barchinone, die XXX<sup>a</sup> septembris anno a nativitate Domini M° CCCC XL° tercio  
Consilarii civitatis Barchinone, ad vestra beneplacita et honores

6 Michaelis] ms. Michaelae *amb titlla de nasal* 7 fratrum] *abans fren amb titlla, ratllat*

5. 1444, maig, 27, Barcelona. AHCB, 1B.VI-10 (Secció Consell de Cent. Sèrie Lletres closes, vol. 10), f. 52<sup>v</sup>. *Els consellers de Barcelona demanen al ministre provincial de l'orde dels frares menors d'Aragó (Antoni dels Ulls Negres) i als definidors del capítol provincial que elegeixin formalment mestre Joan Bernat com a guardià del convent de Sant Francesc, càrrec que ha hagut d'assumir molt recentment.*

Reverendis patribus dominis ministro sacri ordinis fratrum minorum in provincia Aragonum et diffinitoribus capituli provincialis ordinis eiusdem

Reverendi patres et domini,

Quamvis ex debito officii presidencie vestre si qua pravi seminis erba in orto dominico sacri  
5 ordinis beati Ffrancisci audeat pullurare teneamini eam radicitus evellere e sarmenta sterilia  
prestidere ac falce mature seccionis extirpare, sic e contrario solent providencie vestre, merito  
collaudande, planctas fructiferas, virtutum flores e[t] fructus uberrimos producentes, ad instar  
celestis Agricole, dimitere, fovere et colere delectabili nutrimento. Hinc est, patres et domini  
reverendi, quod in conventu huius civitatis ordinis preexpressi positus fuit nuperius in  
10 gardianum fratrum dicti conventus magister Iohannes Bernardi, qui non tam propria virtute  
quam divino fisis auxilio, non ad delicias sed ad labores in ipso gardianatus officio se  
convertens, hactenus ipsum officium laudabiliter rexit, ut veridici experti sumus et loquimur.  
Pro tanto reverendas paternitates vestras precamur, affectu quo possemus cariori, quatenus  
ipsum magistrum Iohannem Bernardi ad salutem dicti conventus in dicto officio eligere et  
15 ponere et, si renuerit ut iugum accepit, si precipere et mandare dignemini in virtute obediencie  
salutaris contemplacione nostri et huius civitatis, qui auspicia et bonos eventus nedum  
conventus predicti ad onus nostre proteccionis incumbentis, verum eciam tocius dicti sacri  
ordinis, indubie concupiscimus. In his enim, licet cedant ad commodum et salutem dicti  
conventus, nobis et huic civitati merito complacebunt vestre reverende paternitates, quas  
20 Dominus dirigat feliciter et votive et ab hoc solio mortali ad eternum transferat, ubi beati evo  
sempiterno fruuntur.

Scripta Barchinone, XXVII<sup>a</sup> die madii anno a nativitate Domini M° CCCC° XL quarto

Ad vestra beneplacita presto semper,

Consilarii Barchinone

7 collaudande] *abans collan ratllat*

6. 1444, maig, 27, Barcelona. AHCB, 1B.VI-10 (Secció Consell de Cent. Sèrie Lletres closes, vol. 10), f. 53<sup>f</sup>. *Els consellers de Barcelona demanen al ministre provincial de l'orde dels frares menors d'Aragó que mestre Joan Sarrabosa, conventual de Barcelona, no sigui traslladat.*

Reverendo patri domino ministro sacri ordinis fratrum minorum in provincia Aragonum

Reverende pater et domine,

Quia de mutacione magistri Iohannis Çaravosa, conventualis monasterii huius civitatis sacri  
ordinis fratrum minorum, et ad alium conventum translacione fienda tractantibus aliquibus  
5 agabatur, vestra paternitas reverenda in securo, ut asseritur, posuisset honorabiles immediatos  
precessores nostros in consiliarie officio pro dicto magistro Iohanne intercedentes quod in  
capitulo provinciali de proxime tunch celebraturo provideretur de securitate et dimissione suis  
in dicto conventu huius civitatis. Et intuitu meritorum ipsius magistri Iohannis, que notoria

10 nobis sunt, proposuerimus sequi vestigia dictorum precessorum nostrorum in eorum  
intercessione et indubie confidamus et nullatenus diffidamus queque processerint de labiis  
vestris non erunt irrita. Propterea eandem vestram reverendam paternitatem de centro cordis  
precamur quatenus, contemplacione nostri et huius civitatis et dicti magistri Iohannis  
meritorum respectu, dignemini taliter providere quod ipsi magistro Iohanni verbum ab ore  
15 divino prolatum de beato evangelista Iohanne sic: «Eum volo manere», valeat apropiari. In his  
enim nobis opido complacebit vestra reverenda paternitas et proinde refferemus plenitudinem  
graciarum paternitati eidem, quam Preses eternus dirigat feliciter et votive.

Scripta Barchinone, die XXVII<sup>a</sup> madii anno a nativitate domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> XL<sup>o</sup> quarto

Ad vostra beneplacita presto semper,

Consiliarii Barchinone

7. 1444, agost, 27, Barcelona. AHCB, 1B.VI-10 (Secció Consell de Cent. Sèrie Lletres closes, vol. 10), ff. 97<sup>v</sup>-98<sup>f</sup>. *Els consellers de Barcelona comuniquen a mestre Pasqual Despi OFM que el bisbe i el capítol de la Seu de Barcelona l'han elegit per a ocupar la lectoria en teologia de la Seu de Barcelona vacant per la mort de mestre Nicolau Quilis. El mestre ha de fer el principium de les seves lliçons el diumenge 18 d'octubre, festa de Sant Lluc.*